
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

251Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 20 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXVII

ld:030E62BF2BCE8033 
ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA 
CNPJ Ol.612.608/0001-30 
Rua Slo Paulo, 611 - CEP 64.243-000 
SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação, n• 011/2022 de que trata este processo, 
objetivou a seleção da melhor proposta contratação de empresa especializada para fornecimento 
de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis: Hortifruti, Pães, Bolos, Queijos, Presunto, 
Refrigerante e outros. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o 
Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento Dispensa nt 
011/2022 e ADJUDICO o objeto deste para fornecedor MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI, 
inscrita no CNPJ n• 04.902.822/0001·19, com o valor global de R$ S2.959,00 (cinquenta e dois mil e 
novecentos e cinquenta e nove), conforme documentos que Instruem este processo. 

sao Joao da Fronteira (PI), 18 de maio de 2022. 

~-,..,. '-""''"~ -n.. 'F'--n-""~~ 
Prefeito Municipal 

ld:13B5A4638E468163 

~ ito~jilJi ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - SJP/PI 

A VISO DE LICITAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº.001/2022 
PROCESSO ADMINISTRATNO Nº. 028/2022 

A Prefeitura Municipal de Sio Joio do Piau.l, torna público para os licitantes e 
Interessados a realização da licitação referente ao objeto em epigrafe: 
Objeto: Este Convite tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA OBRA DE INSTALAÇAO DE ILUMINAÇÃO 
PUBLICA EM LED, TRECHO DA BR020 E NA AVENIDA CANDIDO COELHO. 
Data da sessão: 27/05/2022. 
Horário: 10:00 horas. 
Dotação Orçamentária: 
Projeto Atividade: 15.452.0012.2074 
Elemento De Despesa:4.4.90.51 
Fonte De Recurso: 500 
Local: Sala de Licitações da Prefeitura de São João do Piauí 
Telefone: (89) 3483-1526 
Valor Previsto: R$ 329.564,46 (trezentos e vinte nove mil quinhentos e sessenta e quatro reais 
e quarenta e seis centavos) 
Cópia do Edital encontra-se na no Departamento de licitação da Prefeitura Municipal de São 
João do Piauí, locali:zada na Av. Cândido Coelho, 1083, Centro. 
São João do Piauí, 19 de maio de 2022. 
Gicélia Moura Soares 
Presidente da CPL 

ld: 1518E9DBEBD08162 

~ i~º~:iÃJi ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - SJP/PI 

ERRATA 
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº0S /2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2019 
CONTRATO Nº 110/2019 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
.JOÃO DO PIAUÍ, inscrita no CNP.J sob o oº 06.553.655/0001-73., estabelecida na Praça 
Honório Santos, s/n- CENTRO -SÃO JOÃO DO PIAUI - PI, CEP: 64760-000, representada 
neste ato pela secretária Sra. Lara Palorna Mendes Fernandes CPF: 051.996.006-38. 
CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 25.165.749/0001-10, 
com sede na Alameda Rio Negro, nº 503, saia 1803, Aipbaville, Barueri - SP, neste ato 
representada pelo Sr. Sr. João Luís de Castro CPF 221.353.808-57. 
OBJETO: Acrescenta 25 % ou seja R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), totalizando R$ 
270.000,00 (duzentos e setenta mil reais) do contrato n.º 110/2019, alterando o valor inicialmente 
contratado. Ratifica e mantém as demais cláusulas contratuais PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE INTERMEDIAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA 
INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO 
OU MICROPROCESSADO DE GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS, PARA 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL) PARA 
ATENDER A ATUAL FROTA DE VEÍCULOS E OUTROS QUE PORVENTURA 
FOREM ADQUIRIDOS DURANTE A VIGÍNCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ 
SÃO JOÃO DO PIAUÍ, 21 de dezembro de 2021 . 
Giceiia Moura Soares 
Pregoeira 

ld :030E62BF 2BCEBOED 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

CNPJ: 01.612.623/0001 ·88 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008.838/2022 
INEXIGIBIUDADE Nº 008/2022 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008.17.05/2022. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado do Piauí, Praça da 

Matriz, 18, Centro, na cidade de São Miguel da Baixa Grande/PI, CNPJ sob o nº 

02.541 .493/0001-00, por seu representante, o Secretário Municipal de Saúde, Sr. Nelson 

Texeira Sousa,' brasileiro, portador do CPF sob o nº 950.679.9033-25, e, do outro lado. 

CONTRATADA: RUBENS KAIQUE FRAZAO MOURAO, com inscrição no CNPJ sob nº 

32.404.059/0001-31 , localizada à Rua Gabriel Ferreira, 643 Sala 106 • Centro, Teresina, 

Estado do Piauí, de responsabilidade técnica, do Senhor Rubens Kalque Frazão Mourão, 
Contador registro CRC/PI 012063/0-6, portador do CPF: 055.009.103-37, RG.: 

3028761/SSP-PI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
NA ELABORAÇÃO BIMESTRAL DO INSTRUMENTO DE INFORMAÇÃO DE ORÇAMENTO 
PÚBLICO EM SAÚDE - SIOPS. do Município de São Miguel da Baixa Grande/PI, no 
exercício financeiro de 2022. · 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 13 c/c art. 25, 11, da Lei 8.666/93. 

FONTE DE RECURSOS: FUS,FMS 
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2022 

VALOR MENSAL: R$ 1.375,00 (um mil e trezentos e setenta e cinco reais). 

VIG~NCIA: Vigorará a partir de sua assinatura até 31/12/2022, podendo ser renovado por 

iguais e sucessivos períodos. 

Publique-se, 

São Miguel da Baixa Grande, 10 de maio de 2022. 

-1'Y\-0A<ia1 ~ k ~ l Maria Gesane de Moura 
Presidente da CPL 

ld:030E62BF2BCE80E5 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO MIGUEI. DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/ 0001 ·88 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDAOE 008/2022 

RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2022, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 008.888/2022 e AUTORIZO a contratação direta da empresa 
RUBENS KAIQUE FRAZAO MOURAO, objetivando Contratação de empresa para Serviços 
Técnicos na Elaboração Bimestral dos Instrumentos de Informação de Orçamento Público 
em Saúde• SIOPS, no exercício financeiro de 2022, com valor Mensal de R$ 1.375,00 (um 
mil , trezentos e setenta e cinco reais) . por atender aos requisitos legais da lnexigibilidade de 
Licitação, que deverão ser pagos por mês 
JUSTIFICATIVA DO PREÇO 
Cabe destacar que o valor da contratação é compatível com· o praticado no mercado, 
conforme a avaliação realizada pela Secretaria Municipal de Saúde. 
Determino a publicação na imprensa oficial c-.omo condição essencial para a plena eficácia 
deste ato. 

Secretaria Municipal de Saúde, aos 09 dias do mês de maio de 2022 São Miguel da Baixa 
Grande/PI. 

Neilson Teixeira Sousa 
Secretário Municipal de Saúde 


